
Contacto

Teléfono 959625011
Fax 959625034
Correo Electrónico secretaria@lepe.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(21440) Lepe España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1296/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 11:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lepe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://wwww.lepe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9jrVYhv%2BF%2FoQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Urbanización del tramo de la Calle Barlovento, comprendido entre Avda. de
Huelva y Calle Serafín Rodríguez de La Antilla

Obras de Urbanización del tramo de la Calle Barlovento, comprendido entre Avda. de Huelva y Calle SerafínDescripción 
Rodríguez de La Antilla, en respuesta a las necesidades advertidas por los técnicos municipales sobre el estado en el que
se encuentra esa franja de suelo urbano, una vez consideradas las numerosas quejas vecinales al respecto y en favor de
mejorar las condiciones urbanas del lugar.
Valor estimado del contrato 135.061,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.424,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.061,42 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: 20 semanas, a contar desde el día siguiente al Acta de Comprobación de Replanteo (De conformidad
con la cláusula 7.1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares)

Lugar de ejecución
Calle Barlovento (La Antilla - Lepe) Huelva
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Barlovento
(21449) La Antilla (Lepe) España

http://wwww.lepe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9jrVYhv%2BF%2FoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 135.061,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 135.061,42 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

La Junta de Gobierno Local en sesión celebrada con fecha 29 de julio de 2024 acuerda adjudicar el contrato de obras de
urbanizacion del tramo de la C/ Barlovento, comprendido entre la Avda. de Huelva y la C/ Serafín Rodríguez de La Antilla,
a la entidad TR CONSTRUYA, S.L.U., por resultar ser la oferta económicamente más ventajosa y cumplir con los criterios
establecidos en los pliegos que rigen la presente licitación y el proyecto. El presente contrato está financiado al 100%,
conforme a la Resolución de 11 de enero de 2024 de la Dirección General de Industrias, Innovación y Cadena
Agroalimentaria por la que se conceden las ayudas previstas en las Estrategias de Desarrollo Local LEADER en el marco
de la submedida 19.2 del Programa de Desarrollo Rural de Andalucía 2014-2020, y en la que en su convocatoria 2022
este Ayuntamiento ha resultado beneficiario del Proyecto “Urbanización Calle Barlovento de La Antilla”.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Estrategias de Desarrollo Local LEADER

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TR CONSTRUYA, S.L.U.
NIF B21107677
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Dehesa del piorno 26, Pol. Ind. La gravera
(21440) Lepe España

Contacto

Teléfono +34 959380420
Correo Electrónico licitaciones@trconstruya.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 127.970,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 154.844,55 EUR.

Motivación

Motivación La oferta presentada por TR CONSTRUYA, S.L.U., resulta ser la mejor oferta económica para el Ayuntamiento
y cumple con los requisitos establecidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y de Prescripciones Técnicas, y ha
sido propuesta como adjudicataria por la Mesa de contratación con fecha 5 de julio de 2024
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a la cláusula 17 del PCAP.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1e77175-7d7d-4c4c-af0e-a840fa8a9f22


LugarMesa de Contratación del Ayuntamiento de

Contacto

Correo Electrónico secretaria@lepe.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(21440) Lepe España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Lepe
Sitio Web https://lepe.sedelectronica.es

Proceso de Licitación

Obras de Urbanización del tramo de la Calle Barlovento, comprendido entre Avda. de Huelva y Calle Serafín Rodríguez de
La Antilla, cofinanciada en un 90% por la Unión Europea (Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural) y en un 10% por la
Comunidad Autónoma de Andalucía, al amparo de la submedida 19.2 del Programa de Desarrollo Rural de Andalucía,
convocadas por Resolución de 16 de noviembre de 2022, dentro del ámbito de concurrencia competitiva de la línea de
ayuda 3 "Apoyo a la dotación y mejora de infraestructuras, equipamientos, servicios, actuaciones de conservación y
protección del patrimonio rural por parte de los Ayuntamientos de la Zona Rural Leader para la modernización y adaptación
de los municipios", identificada del Grupo de Desarrollo Rural COSTA OCCIDENTAL DE HUELVA "GUADIODIEL",
correspondiente al expediente 2022/HU003/OG2PP7/031, siendo la ayuda concedida del 100% del coste total
subvencionable que asciende a 163.424,32 €.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones se presentarán dentro del plazo de VEINTE DÍAS NATURALES, a contar desde el
siguiente al de la publicación del Anuncio de Licitación en el Perfil del Contratante y en la Plataforma de Contratación del
Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://lepe.sedelectronica.es


Lugar

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA, 1
(21440) LEPE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ayuntamiento de Lepe

Dirección Postal

Plaza de España 1
(21440) Lepe España

Lepe

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 10:00 horas
Fecha estimativa prevista de celebración de la Mesa
de Contratación (fecha sujeta a posibles variaciones)

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado por motivos de licitación electrónica

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica (Precio) - Anexo VIII
: PrecioSubtipo Criterio 

: 88Ponderación 
: V = (Mejor Oferta x 88) / OfertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 88Cantidad Máxima 

Plan de Igualdad de Género (Declaración Responsable)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica Justificativa y Explicativa Pormenorizada de la Propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3rPBtMZVjp%2F9p bnDwlaUlg%3D%3D

ID 0000013883706 |  2024-000829233 | Tue, 30 Jul 2024 11:13:16:716 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20244567214876457174848565336397655921 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3rPBtMZVjp%2F9pbnDwlaUlg%3D%3D

